
令和６年４月８日  

山内西小学校保護者 様 

武雄市立山内西小学校 

校  長  樋渡  正 

ＰＴＡ会長 浦郷 千尋 

 

第１回授業参観、ＰＴＡ総会及び学年ＰＴＡの御案内 

 

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。日頃より、本校教育活動に対しまして

御理解・御支援をいただき、厚くお礼を申し上げます。新年度が始まり、子ども達はそれぞれの思いと期

待を胸に学校生活を送っていることと思います。 

 さて、令和６年度の第１回授業参観とＰＴＡ総会・学年ＰＴＡを下記のとおり開催いたします。公私と

もに御多用のこととは存じますが、万障お繰合わせの上、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 なお、都合によりＰＴＡ総会に参加できない場合は、委任状の提出をよろしくお願いいたします。 

 また、当日は日曜日で給食はありません。親子でおにぎり弁当を食べ、ふれあいの時間を取っていただ

きたいと思いますので、当日はお子さんにおにぎりと水筒を持たせてください。また，保護者の方も御準

備をお願いします。 

 

記 

１ 期 日 令和６年４月２８日（日） 

 

２ 日程及び場所 

 時間帯 本 校 分 校 

  １校時    ８：３０～ ９：１５ 通常授業 分校授業参観 

  ２校時   ９：２５～１０：１０ 通常授業 分校ＰＴＡ 

  業 間 １０：１０～１０：２５ 休み時間 （本校へ移動） 

 ３校時 １０：２５～１１：１０ 本校授業参観 通常授業 

  ４校時   １１：２０～１２：０５    ＰＴＡ総会（体育館）   
            １１：２０～１２：２０ 帰りの会 １２：０５～１２：２０ 

昼 食   
休 憩   

１２：２０～１３：０５ 
※おにぎり弁当後、休憩 

   親子でおにぎり弁当（各地区ごとの場所で） 
            １２：２０～１３：０５ 

  ５校時   
 

１３：１０～１３：５５ 
※全校児童は体育館で学習 

   本校学年ＰＴＡ 
      １３：１０～１３：５５ 

下校指導 １４：００ （各学級で帰りのあいさつをすませてから、下校します。） 

 

３ その他 

⑴ 車でおいでになる方は、行き帰りの事故がないよう、十分御注意ください。駐車場は運動場を御利
用ください。運動場内は右回りの一方通行でお願いします。 

⑵ スリッパは各自御持参ください。靴箱は、児童用靴箱の上をご利用ください。 
 
 

令和６年４月   日  
山内西小学校 ＰＴＡ総会委任状 

児童氏名   年  組 氏名（         ） 保護者氏名 
 
 

※ 山内西小ＰＴＡ会則 第１９条に則り、すべての権限を議長に委任いたします。 

備 考 

 

 
 
 

 

キリトリ 


